

این شرح بی نهایت...

خره، دوست آدمی، برادر باری، دستیار او و مدارا، پندرش و صبر، از بهترین لشکریانش است. امام علی (ع)

عطای دوست

تا تیز کرده ای به سیاست نگاه را صدمت است بر دل عاشق گناه را ای روی غم سیاه که از شرم گریه ام بر پشت پا دوخته چشم سیاه را تلخی به عیش او نرساند ملال من از ماتم گندا چه زیان عید شاه را ماهواری به عیش او نرساند معرفت با سرق در معامله دیدم گیاه را فردا به خلق تا بنمایم عطای دوست ثابت کنم به خویش، دو عالم گناه را عرفی طمع مدار مدارا ز خوی دوست در دل نگاه دار سراسیمه آه را عرفی شیرازی

تقویم تاریخ

- بنیانگذاری شهر سن پترزبورگ توسط پتر کبیر (۱۷۰۳ میلادی)
- افتتاح ساختمان کوراسیسلر با ارتفاع ۳۱۹ متر، به عنوان بلندترین سازه دست بشر (تا آن زمان) در نیویورک (۱۹۳۰ میلادی)
- تصویب قانون سلب اجازه چاپ و انتشار اسکناس از بانک شاهی، توسط مجلس شورای ملی (۱۳۰۹ خورشیدی)
- گشایش پل گلدن طلایی، طولانی ترین پل معلق دنیا در زمان خود، در سانفرانسیسکو (۱۹۳۷ میلادی)
- غرق شدن نبرد ناو بیسمارک طی جنگ دوم جهانی در اقیانوس اطلس شمالی و کشته شدن دستکم ۲۱۰۰ نفر (۱۹۴۱ میلادی)
- انتشار اولین شماره روزنامه کیهان در تهران (۱۳۲۱ خورشیدی)
- اولین پرواز جنگنده مک دانال داگلاس اف-۴ در آمریکا (۱۹۵۸ میلادی)
- سرنگونی دولت دمکراتیک جلال پایدار در ترکیه با کودتای نظامی (۱۹۶۰ میلادی)
- آغاز به کار نخستین دوره مجلس شورای اسلامی در تهران و ساختمان سنای سابق (۱۳۵۹ میلادی)
- پذیرفته شدن ایران به عضویت ناظر در سازمان تجارت جهانی WTO (۲۰۰۵ میلادی)

طلوع

- ابن خلدون - تاریخ نگار، جامعه شناس، مردم شناس و سیاستمدار عرب (۱۳۳۲ میلادی)
- هنری کسینجر - دیپلمات آمریکایی و مشاور اسبق امنیت ملی ایالات متحده آمریکا (۱۹۲۳ میلادی)

غروب

- ژان کالون - مصلح، متکلم شهیر فرانسوی و از بزرگترین علمای فرقه پروتستان، بنیانگذار کالونیسم (۱۵۶۴ میلادی)
- نیکولو پائولینی - نوازنده ویولن، ویولا، گیتار و آهنگساز ایتالیایی (۱۸۴۰ میلادی)
- روبرت کچ - پزشک آلمانی، کاشف باکتری عامل بیماری های وبا و سل (۱۹۱۰ میلادی)
- عبدالجواد بجنگردی - معروف به ادیب نیشابوری، ادیب شناس، شاعر، محقق، مدرس و آندیشمند معروف دوره مشروطیت (۱۳۰۵ خورشیدی)

شهر ونگ

این پارازیت خودسر

صداشنان در آمده و دنبال منبع و منشأ پارازیت هستند. وزیر ارتباطات مدتی پیش در این باره گزارشی به رئیس جمهوری داده و ظاهراً این جواب را گرفته: «من حقوقدانم، نصاب نیستم!» بعدش آقای واعظی اصرار و ابرام به خرج داده و موفق شده از دولت یک «پارازیتگرانی» در بیاورد. یعنی کاری که بان کی سون روزی صد بار انجام می دهد آن هم بی منت، بعد خاتم ابتکار دستمال قدرت راسته و گفته: «علام کنند این مسأله از حیثه ندارد» این «حیطه» هم که از انتخابات سال ۹۲ به این ور می دارد تنگ تر می شود و همین طور پیش برود مدیر پیش دبستانی بچه خواهر ما اختیارانش از دولت بیشتر می شود. حالا حیطه را هم که بی خیال بشویم و برویم از دیگران بپرسیم، باز هم فرقی نمی کند. دستگاه های بالاتر هم ارسال پارازیت را تأیید نمی کنند. آدم بچه فکری می کند این پارازیت ها خودسر هستند. بانکدار خود غریب هاست که خودش را مظلوم جلوه بدهند. خوب آخر این امواج از شمال و جنوب و شرق و غرب کشور که ارسال نمی شوند، هیچ دستگاهی هم که از آنها خبر ندارد. بچه بگوید ملت جنس یکدست و توهم مشترک زده اند دیگر. الان خودم هم شک کردم نکند پارازیت نداریم؟ (ولی دیگر تا این جای مطلب نوشته ام و دیگر صرف نمی کند بر گردم و از او سوزه جدید کار کنم)

حالا این وسط ما هنوز وجود پارازیت را اثبات نکرده، عده ای می گویند خطر ناک است و نمی دانم ال است و بل است، سخنگوی کمیسیون بهداشت مجلس را که قبول دارید؟ ایشان بدون این که جوگیر بشود، خیلی مستدل و متین فرموده: «گزارشی مبنی بر این که این فرکانس ها خطر ناک هستند به دست ما رسیده» قانع شدید یا سخنگوی کمیسیون بهداشت باید قانع تان کند؟ تازه گیرم پارازیت وجود دارد، گیرم که خطر ناک هم باشد. آدم گمراه زندگی کند بهتر است یا مثل آدم سلطان بگیرد و بمیرد؟ بابا مگر برنامه های تلویزیون خودمان سیخ به چشم شما می کنند که حاضرید سلطان بگیرد بدوی آنها را بنینید؟



پدرام ابراهیمی
طنزنویس
pedram7@gmail.com

داستانه

چگونه باید نوشت: مار!!

در روستایی دور افتاده مردمی ساده دل و در عین حال بی سواد زندگی می کردند. مردی شید از سال ها پیش با سکونت در روستا، از ساده لوحی اهالی استفاده کرده، ثروت و مکتبی برای خود دست و پا کرده بود. بر حسب اتفاق گذر یک معلم به آن روستا افتاد. معلم در همان روزهای اول متوجه دغلاگری های شید شد. پس او را نصیحت کرد که از اغفال مردم دست بردارد؛ اما مرد شید نپذیرفت. بعد از اتمام حجت معلم با مردم روستا از فریبکاری های شید سخن گفت و نسبت به حقه های او هشدار داد. بعد از کلی مشاجره بین معلم و شید، قرار بر این شد که یک روز در میدان روستا، معلم و مرد شید مسابقه بدهند تا معلوم شود حق با کدام یک است. در روز موعود همه مردم روستا در میدان ده گرد آمدند. شید به معلم گفت: بنویس «مار». معلم روی تکه ای چوب نوشت: مار. نوبت شید که رسید شکل مار را روی خاک کشید. سپس به مردم گفت: «شما خود قضاوت کنید کدام یک از این مار است؟» مردم که سواد نداشتند متوجه نوشته مار نشدند اما همه شکل مار را شناختند و به جان معلم افتادند. تا می توانستند او را کتک زدند و از روستا بیرون راندند!

نتیجه اخلاقی: اگر می خواهید بر دیگران تأثیر بگذارید یا آنها را با خود همراه کنید بهتر است با زبان، رویکرد و نگارش خودشان، با آنها سخن گفته و رفتار کنید.

کار تون شهر

نعمت تدین | کارتونست | naeemator@gmail.com



نگاه

وام ازدواج

نخواستن مبداء پرداخت و چهای دیگر نمی دلم داستان کاغذ پاره ها به کجا انجامید، نمی دلم شیب توسعه ای ما همچنان با ملامت به بالا سیر می کند یا خیر. نمی دلم داستان کرنت و بورسها و برگزاری کنسرت های رنگ و وارنگ و حضور نسوان به ورزشگاه ها به کجا انجامید. ایضا اطلاعی از نتیجه مناظرات و امروز، فردا و پس فردا ندارم. صرفاً به اقتضای طبیعت و حسب پایبندی به شرایط و قواعدی که بر ما امخته اند قصد مقصدی ظاهراً صلاح است. فلذا این گونه که پیداست باید از تلا بودن پشیمان شد و دست روی زانو گذاشت و یاعلی گفت.

این که دولت موظف به تأمین نیازهای اولیه شهروندان است، این که مالیات چیست، این که ما دچار ارزش افزوده شده ایم و خواسته هایمان بالا رفته یا خیر، اساساً محل بحث نیست اما اگر مقرر است گزارشی ارائه شود لطفاً ملحوظ دارید که این داستان وام ازدواج نیز - چون بسیاری - تبدیل به شوخی شده است. تجربه در ناک من پیرسرا در ۲ ماه انتظار و بگیر و ببندهای حاشیایی می گوید وای به حال جوانان ترگل که نمی دانند حقوقشان چیست و ملجأ ایشان کدام، ناز و کرشمه شعب و متورمه بانک بسی از کرشمه های عروس فراتر رفته و تو گویی بایستی پس از انتظار پای سایت ثبت نام، مهر سنگینی بر این کرشمه بست و جست.

بر اساس آموزه های اخلاقی یکی از این گذرگاه های خطرناک است. تجربه تلخ گرفتن وام ازدواج برای بسیاری از شما که تجربه زندگی چند ساله را برداش دارید اتفاق نیفتاده است. این تجربه مخصوص جوان های ماهواره و کامپیوتر است. مخصوصاً جوان هایی که بارها و بارها از گردنه های خطرناک جسته اند و حال تلاش دارند صادقانه به آموخته هایشان اتکا کنند. تصمیم دارند در خود و جامعه، قیامت نیک برپا دارند و اخلاق مدارانه در سنت و شریعت پایبند بمانند. قوانین زشت را بگذارید در کنار رفتار و گاه بر خودهای شخصی. جوان را بگذارید در کنار همه مشکلاتش در شروعی که برای باقی همسالانش بازی غلط و پشیمان زایی است. چه می بینید جز سرکشی و دلزدگی. قرار بر این است برایتان بستری فراهم شود و شما شمای جوان از تسهیلاتی که احیاناً تسهیلات فاهی لقب می گیرد بهره مند شوید. آمارش را هم که مفتخرانه در شکل های گوناگون و از کانال های متفاوت ارائه می دهند. به پای بستر که می روید با چهره های متفاوت مواجه می شوید. تمام افزونه های تشویقی نظیر شرط مهر به کم در افزایش وام حذف شده است. تمام مدارک در خواستی به دشوارترین شرایط ثبت و ضبط می شود. انواع و اقسام ضامن جوان های گوناگون در کنار مدارک مستحکم از خواست کننده بر خودهای چکشی از سر



سپهر دادجوی توکلی
روزنامه نگار

بسیار پیش می آید که شهروندان حرف های گفته و ناکفته خود را نمی توانند در قامت رسانه ها و با ادبیات رسانه های منعکس کنند. از این روست که گاه چرخ تعامل مابین شهروند و شهردار که با بایستی از کانال رسانه انجام شود معیوب می ماند. شهروند محترم موقری این برایم گفت و من بر اساس وظیفه رسانه ای سعی کردم تا حق مطلب و گرفتاری ادا شود.

تاریخ را ورق بزنید. آیا می توانید فردی را ببینید که معترف باشد از سر بدخواهی، از سر بداندیشی یا تحت طینت می خواسته کاری را انجام دهد؟ تصمیم بگیرد یا دینی بسازد؟ خیر. همه رسانه تاریخ مدعی آند - واقعا می بیند راه واقعی این است - که راه نواب را برگرزیده اند. این برای من و بسیاری چون روز روشن است که در پس بسیاری از تصمیمات خرد و کلان جامعه مان فکر نمی نهد. اما گاه این آسیب ها به خصوص در اجرا و کج پنداری ها به خصوص در طراحی، کار را به محاق باطل می برد.

داستان هدایت جامعه به سوی جامعه های سالم

۳۱	۱۶	۱۸	۲۶	۲۴	۲۵	۲۶	۲۸	۲۳	۲۳
اراک	اردبیل	ارومیه	اصفهان	اهواز	ایلام	بجنورد	بندرعباس	سندج	تهران
۳۳	۲۲	۲۱	۳۳	۳۳	۲۹	۲۱	۲۵	۲۲	۲۲
بوشهر	بیرجند	تبریز	تهران	خرم آباد	زاهدان	زنجان	سمنان	۲۲	۲۲

۱۲	۲۵	۳۳	۲۸	۳۱	۲۹	۳۰	۲۹	۲۹	۲۹
شهرکرد	کرمانشاه	کرمان	گرگان	رشت	ساری	کرج	اصفهان	اصفهان	اصفهان
۵	۱۲	۱۱	۱۲	۱۶	۱۴	۱۱	۱۱	۱۱	۱۱
۳۵	۳۳	۲۰	۳۱	۲۵	۱۸	۳۳	۳۳	۳۳	۳۳
شیراز	سمنان	همدان	قم	مشهد	یاسوج	یزد	اصفهان	اصفهان	اصفهان
۱۵	۱۱	۱۲	۱۲	۱۳	۱۰	۱۶	۲۲	۲۲	۲۲

موج و طوفان در خلیج فارس

بر اساس اطلاعات دریافتی از نقشه های پیش یابی، برای امروز بارش های پراکنده در برخی نقاط استان های واقع در شمال غرب، شمال شرق، شرق و ارتفاعات البرز شرقی رخ خواهد داد. در ادامه روز، ناپایداری های این نواحی، افزایش یافته و رگبار و رعد و برق و وزش باد در مناطق ذکر شده پیش بینی می شود. امروز همچنین رگبار و رعد و برق و وزش باد در شمال آذربایجان شرقی و غربی، اردبیل، زنجان،

شمال سمنان، نیمه جنوبی گلستان، خراسان جنوبی، خراسان شمالی، یزد، شمال غرب کرمان، شمال شرق فارس و وزش باد شدید در کرمان، سیستان و بلوچستان، شرق یزد، خراسان جنوبی و خراسان رضوی پیش بینی می شود. روز پنجشنبه نیز در شمال غرب، بخش هایی از غرب و نیمه شرقی کشور بارش های پراکنده در ساعات بعد از ظهر پیش بینی می شود. آسمان پایتخت امروز کمی ابری و در بعد از ظهر همراه با افزایش ابر بوده و در برخی ساعات وزش باد و بارش پراکنده پیش بینی